

2024/6/19

沖縄県教育の情報化推進協議会

No	質問	回答
1	<p>1. 情報提供要請書 P.2（2）調達スケジュールについて別表での納期は9月（12月の八重瀬町様以外）となっておりますが、要請書P.1 2.3スケジュールは9月下旬～となっております。9月中での納期は必須項目でしょうか。もしくは、9月下旬から順次開始という認識となりますでしょうか。</p>	<p>仕様書別紙で各自治体の希望する納入時期（設置時期）を記載しております。</p> <p>仕様書15では下記の通りとしており、希望する時期から多少ずれる可能性も想定して協議することとしております。</p> <p>「希望する納入時期は別表に示すとおり。調達物品の納入時期は各市町村と協議の上で対応すること。」</p> <p>情報提供要請書3(1)でもありますとおり、現在のスケジュールで調達を進めた場合、納品がいつ頃になる見込みかの情報も提供いただければと思います。</p> <p>頂いた情報をもとに、希望する納入時期も再度検討する予定です。</p>
2	<p>別表04「希望するソフトウェア」について→各自治体様にて希望されています「ICCS」「ICFS」についてですが、「ICCS」がバンドルされています端末は、HP社製のみとなっております同メーカー製品指定との認識でしょうか？または「他メーカー+ICCS（別売）」で納入すれば良いといった認識でしょうか？また同様に「ICFS」バンドルパッケージは無いかと思われませんが、個別自治体様予算として「ICFS」を各端末台数分ご用意の認識で宜しかったですでしょうか</p>	<p>製品指定というわけではありません。事業者独自の基本パッケージを提供することも可能と伺いましたので、当該メーカー以外の端末にバンドルする形のパッケージとして提供いただくことを想定しております。別途費用が必要ということであればオプションとしてどの程度費用が掛かるのかお示しいただければと思います。</p> <p>なお「ICFS」については希望する自治体の調達台数分必要となります。</p>

No	質問	回答
3	<p>仕様書P4 「8 調達物品に備えるべき要件等」について→一部リースでの調達も検討されているとのことですが、情報端末価格（税込56,100円）はリース料は別との認識で宜しかったですでしょうか。また、別途提出する見積にはリース料率も想定した御見積が必要の認識となりますでしょうか。</p>	<p>リース料の認識についてはお見込みの通りです。仕様書別紙の自治体は購入の予定ですが、今年度調達の自治体が若干増える予定です。その中にはリースで検討している自治体もありますので、別途リース料率を想定した見積もりもいただけると幸いです。</p>
4	<p>仕様書P4 「9 情報端末機能要件」について→（3）希望するソフトウェアの中で、各自治体様が希望されています「ICCS」は文科省が基本要件としている「端末にログイン可能なユーザに関する制御設定」の一部で補助要件を満たすソフトの認識で宜しかったですでしょうか。</p>	<p>お見込みの通りです。 MDMは端末と一体的に買い切りで整備される場合には、サードパーティ製を含め補助対象となる認識です。</p>
5	<p>仕様書P4 「9 情報端末機能要件」について→端末管理機能で明記されています「Google for Education GIGA License」は現時点で販売されておらず、仕入価格も不明となっております。そのため、GIGA 1期に各Chromebookに必須搭載されました「Chrome Education Upgradeライセンス」で要件変更可能でしょうか。</p>	<p>現時点で仕入れ価格不明であれば「Google for Education GIGA License 相当」と読み替えて見積もりいただいてもかまいません。その場合、その旨、見積条件等で明示ください。また、8,400円との情報もありますのでそこから仕入価格を仮で積算するなど、複数パターンご提出いただけると幸いです。 (参考) https://www.synnex.co.jp/solution/gigaschool/gigalicense/</p>

No	質問	回答
6	<p>仕様書p4の9端末管理機能 端末管理機能についてGoogle for Education GIGA Licenseを利用 されるという事ですがp6の16・p7の17(3)にサポートパックを利用 することが記載されておりますがGIGAスクールパッケージの導入 を行うということでしょうか？</p>	<p>「Google for Education GIGA License」の利用を想定しておりま す。当該ライセンスがあれば、GIGAスクールパッケージが適用さ れるものと理解しております。</p>
7	<p>仕様書案p7の17その他 プロポーザル形式を想定されているということなので仕様書に書か れていない内容についてもご提案したいのですが、それに関して当 情報のご提供にて、仕様書の追記・修正に関しての意見を述べさせ ていただいてもよろしいでしょうか？</p>	<p>RFIになりますので、各種ご意見等いただけると幸いです。</p>